
 

گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
در  ما  جامعه  آمادگی  شاخص  که  این  بیان  با 
اسفناک  بسیار  متاسفانه  ــوادث  ح با  مقابله 
استانداردهای  و  شاخص  اگر  گفت:  اســت، 
درنظر   100 را  ــوادث  ح مقابل  در  آمــادگــی 

بگیریم، این عدد در جامعه ما 10 است.
به گزارش »خراســان رضــوی«، محمد رحیم 
نوروزیان روز گذشــته در نشست هم اندیشی 
ماموریــت و برنامه هــای معاونــت اجتماعی 
وزارت بهداشــت، ســامت اجتماعی را یکی 
از شــاخص های عدالــت اجتماعــی و امنیت 
ملی هر کشور دانست و اظهار کرد: امنیت در 
گذشــته در مقوله نظامی تعریف می شد ولی 
هم اکنون پایه های امنیت کشورها بر اساس 
رفاه اجتماعی و توسعه عدالت است، اگر چه 
نیروهای نظامی نقــش اساســی در کنار این 
مولفه ها دارند و مســلما نمی تــوان بدون قوه 

نظامی از منافع ملی دفاع کرد.

برای تحقق مشارکت مردم 	 
نمی توانیم با زبان تند و تکبر برخورد 

کنیم
وی با بیان این که در تحقق اهداف در هر جامعه 
مشــارکت مردم از اهمیت خاصی برخوردار 
اســت تاکیــد کــرد: بــدون مشــارکت مــردم 
نمی توانیم جامعه را اداره کنیم، گام اول برای 
مشارکت مردم احترام گذاشتن به آن هاست و 
برای تحقق مشارکت مردم نمی توانیم با زبان 
تند و تکبر برخورد کنیم. وی تصریح کرد: مقوله 
ســامت باید به صورت عادلانه در دســترس 
همه افراد قرار بگیــرد و اگر عدالت اجتماعی 
در جامعه باشــد به اقتدار و تقویت نظام منجر 

خواهد شد.
شهردار مشــهد نیز در این نشســت، موضوع 
ســامت را یکی از پایه های شهروند محوری 
بیان کرد و گفت: در این زمینه در 9ماه گذشته 
ســعی کردیــم ســامت را از داخــل محات 
شروع کنیم. تقی زاده به راه اندازی سوله های 
سامت در مشهد اشاره کرد و یادآور شد: طبق 
تفاهم نامــه ای که با دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد منعقد شد شهرداری مشهد در 8منطقه 
شهرداری به راه اندازی سوله های سامت در 
مواقع بحران اقدام کــرد و 12 منطقه دیگر تا 

پایان شهریور راه اندازی می شود.
وی افزود: با صحبت هایی که با دکتر دارابی 
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد و 
وزیر بهداشــت داشــتم، ما موضوع ســامت 
اجتماعی را از داخل محات شــروع کردیم، 
بنابراین پیشنهاد می کنم که اقدامات مشهد 

به عنوان پایلوت برای کشور انتخاب شود.
معاون اجتماعــی وزیر بهداشــت نیــز در این 
مراسم از پیشنهاد شهردار مشهد برای انتخاب 
مشــهد به عنوان پایلوت اجــرای برنامه های 
اجتماعی شدن سامت در کشــور استقبال 
کرد و گفــت: برنامه ها و اقدامات شــهرداری 
مشــهد در موضوع اجتماعی شــدن سامت 
را در وزارت بهداشــت مطــرح و بررســی 
می کنیم. وی تصریح کرد: با اقدامات خوبی 
که شهرداری مشهد و دانشگاه علوم پزشکی در 
این زمینه انجام داده است قطعا این اقدامات 
در وزارت بهداشت برای اجرا در دیگر استان ها 

مورد موافقت قرار می گیرد.

پیام وزیر بهداشت	 
همچنیــن در این نشســت پیام دکتــر قاضی 
زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی نیز قرائــت شــد. در قســمتی از این 
پیام که توســط دکتر دارابی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد قرائت شــد، آمده است: 
بدون شــک اجتماعی شدن ســامت یکی از 
اصلی ترین حلقه های تامین سامت جامعه 
است و این امر تحقق پیدا نخواهد کرد مگر با 
مشــارکت فراگیر مردم در قالــب کانون های 
محله محــور در تعامل با خیریه ها، ســمن ها، 
سازمان ها و دستگاه ها از طریق مجمع سامت 

در سطح محله تا استانی و ملی.

در حاشیه	 
شهردار مشهد که به عنوان یکی از سخنرانان 
بــه این همایــش دعوت شــده بــود در ابتدای 
ســخنانش بــه شــوخی گفــت: معمــولا در 
جمع هایــی کــه تخصــص نــدارم صحبــت 
نمی کنــم، ولــی امــروز بــه دو دلیــل خدمت 
دوستان صحبت می کنم، یکی به خاطر دکتر 
ایازی است که دوســت صمیمی بنده و رفیق 
چند ســاله من اســت و این که هــر دو دهاتی 
هستیم و شهری نیستیم و دلیل دوم به خاطر 
جناب دکتر دارابی اســت که انصافا زحمات 

زیادی به عنوان یک استاد کشیدند.

جامعه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اعلام کرد:

 شاخص آمادگی برای
مواجهه با حوادث، تنها 10 درصد

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

4
از میان خبرها

گوناگون

رئیس کمیسیون عمران شورا این بار 
مردادماه را موعد بهره برداری از بولوار 

نماز اعلام کرد 

بهره برداری کامل از بولوار نماز 
درمرداد 

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد با 
بیان این که اقدامات مختلفی در حوزه تامین ایمنی بولوار 
نماز، از جمله ترانشه برداری و بهینه سازی پوسته معبر در 
حال اجراســت، گفت: امیدواریم تا مرداد امســال شــاهد 
بازگشایی کامل این بولوار باشیم. پیش از این مهدی نیا در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« و در پاسخ به چرایی محقق 
نشــدن وعده مدیریت شــهری برای بهره بــرداری کامل از 
بولوار نماز تا پایان بهار اعام کرده که پیش بینی ما این است 
که این بولوار تا پایان نیمه اول امسال به بهره برداری برسد.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی شورای اسامی شهر مشهد 
محمدهادی مهدی نیا در بازدید از فاز 4بولوار نماز اظهار 
کرد: احداث این پروژه زمان طولانــی را به خود اختصاص 
داده و اتصال بین محدوده شرقی و غربی بولوار محقق نشده 
بود. وی افزود: مقرر شد در اسرع وقت برای بازگشایی این 
معبر که نقش به سزایی در کاهش بار ترافیکی بزرگراه شهید 
کانتری دارد، اقدام شــود، پیرو این مطالبــه، با توافقاتی 
که با مالکان عمده )آســتان قدس رضوی و شــرکت توس 
گستر( صورت گرفت، روند اجرایی و تکمیل این بولوار در 
اکیپ های مختلف انجام می شود. وی همچنین در بازدید 
از بافت ناکارآمد شهری در خیابان حر عاملی گفت: اجرای 
طرح بازسازی این بافت سبب شده تا مشکاتی برای برخی 
شهروندان منطقه ایجاد شــود. وی تصریح کرد: مقرر شد 
شهرداری اراضی تملک شــده با اســتفاده این بافت را با 
استفاده از تراشه های آسفالت تسطیح کند تا مانع از ایجاد 
گردوخاک شــود و همچنین مبلمان شــهری و روشــنایی 

مناسب در سطح این اراضی نصب شود.

یک مسئول در آموزش و پرورش استان اعلام کرد

افزایش 13 تا 15 درصدی شهریه 
مدارس غیردولتی

کارشناس مســئول مدارس و مراکز غیردولتــی آموزش و 
پرورش خراسان رضوی گفت: شهریه مدارس غیرانتفاعی 
در استان نسبت به سال گذشته، 13 تا 15 درصد افزایش 
یافته است. علی رضا اسامی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به این که افزایش شهریه مدارس غیردولتی به تغییر 
نرخ ارز ارتباطی ندارد، اظهار کرد: کمترین میزان شهریه 
در پیش دبستانی 500 هزار تومان، در مقطع ابتدایی بین 
814 هزار تومان تا سه میلیون و 360 هزار تومان، در مقطع 
متوســطه اول، بین یک میلیون و 209 هزار تومان تا ســه 
میلیون و 974 هزار تومان، در مقطع متوسطه نظری بین دو 
میلیون و 244 هزار تومان تا 5میلیون و 148 هزار تومان، 
در مدارس فنی وحرفه ای بین 2میلیون و 415 هزار تومان 
تا 5میلیون و 588 و در مــدارس کاردانش بین دو میلیون 

و 615 هزار تومان تا 6میلیون و 434 هزار تومان است. 

هشدار جدی دادستانی به مدیران و مراکز درمانی 

 یک سال حبس برای دفن 
غیر بهداشتی  زباله های پزشکی 

معاون دادستان عمومی و انقاب مرکز استان گفت: 
به دستگاه هایی که طبق قانون در دفع و عادی سازی 
زباله های پزشــکی وظیفه نظارتی دارند و همچنین 
مراکز درمانی هشــدار می دهیم که تــا 15 تیر مهلت 
دارند به وظایف قانونی خود در زمینه دفع بهداشتی 
زباله های پزشــکی اقدام کنند در غیر این صورت در 
هر سمت و جایگاهی که باشند، با عنوان تهدید علیه 
بهداشــت عمومی تحت پیگرد قانونی قــرار خواهند 

گرفت و مجازات خواهند شد. 
به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
قاضی محمد بخشــی محبی گفت: در آخرین جلسه 
کارگروه تخصصــی ســامت و بهداشــت غذایی، به 
دستگاه های مربوط و مراکز درمانی مهلت های 24 
ســاعته، 48ســاعته و 72 ســاعته به همراه تذکرات 
جدی داده شد و به دانشــگاه علوم پزشکی نیز اعام 
کردیم نمی خواهیم در مرحله اول با بیمارســتان ها، 
درمانگاه هــا و پزشــکان کــه بــرای دفــع بهداشــتی 
زباله هــای پزشــکی و بیمارســتانی خودشــان اقدام 
نمی کنند، برخورد قضایی داشته باشیم بنابراین بهتر 

است ظرف مهلت تعیین شده از قانون تبعیت کنند.
وی افزود: طبق ماده 668 قانون مجازات اســامی 
برای هر اقدامی که باعث تهدید بهداشــت عمومی و 
محیط زیست شود، مجازات تا یک سال حبس در نظر 
گرفته شده است بنابراین آخرین مهلت برای اجرای 
قانون 15تیر در نظر گرفته شده و اگر تبعیت نکنند با 
برخورد جدی دادستانی با عنوان تهدید علیه بهداشت 
عمومی و مجازات حبس تا یک ســال روبه رو خواهند 
شد.معاون دادستان مشهد گفت: توقع داریم تمامی 
دســتگاه ها که در این زمینه وظایف قانونــی دارند در 
اجرا و تبعیت از قانون پیشگام شوند در غیر این صورت 

افرادی که تخلف کنند در هر سمتی که باشند با آن ها 
برخورد خواهد شــد و عاوه بر این که به مردم معرفی 
می شوند، تحت پیگرد قانونی نیز قرار خواهند گرفت.

6 هزار مطب در مشهد زباله عفونی تولید 	 
می کنند

همچنیــن مدیرعامــل ســازمان مدیریت و پســماند 
شهرداری مشهد نیز از وجود 6هزار مطب در مشهد که 
زباله عفونی تولید می کنند خبر داد و گفت: از بین 33 
بیمارستان، زباله های پزشکی 7بیمارستان تاییدیه 
زباله عادی را ندارند. ابوالفضل کریمیان افزود: هیچ 
یک از درمانگاه های شهر و حدود 6هزار مطب نیز که 
زباله پزشکی تولید می کنند، دستگاه اتوکاو یا دیگر 
دستگاه های عادی کننده زباله های پزشکی را ندارند.
وی تصریــح کــرد: براســاس اســتعام گرفته شــده، 
ســازمان حفاظت از محیط زیست استان موظف شد 
با پایش های دوره ای بر روند عادی ســازی زباله های 
پزشــکی نظارت کند و پــس از تایید، شــهرداری این 
زباله ها را جمع آوری و در محل های تایید شده از سوی 
سازمان حفاظت از محیط زیست دفن کند. کریمیان 
یادآور شد: شهروندان باید بدانند که زباله های پزشکی 
به هیــچ عنــوان بازیافت نمی شــود و تحت نظــارت و 
در مکان هایی که توسط ســازمان حفاظت از محیط 
زیست مشخص می شود جدا از زباله های عادی دفن 

می شود.

اخبار

اجتماعی

گلایه های 3مسئول از تبعیض ها 
در قبال جامعه پرستاری

ثبت خدمــات پرســتاری به نام پزشــکان، فاصلــه میزان 
دریافتی حقوق پزشــکان و پرســتاران همراه بــا افزایش 
درآمد پزشــکان پس از اجرای مرحله ســوم طــرح تحول 
سامت، بخشــی از گایه های جامعه پرســتاری مشهد 
است که سه مســئول نظام پرستاری مشــهد به آن اشاره 
کردند. به گزارش فارس، سیدرضا مظلوم رئیس سازمان 
نظام پرستاری مشهد در خصوص تعداد پرستاران فعال 
در مشهد گفت: هم اکنون به طور متوسط به ازای هر تخت 
بیمارستانی 0.9 پرستار داریم که آمار استاندارد وزارت 
بهداشت 1.8 پرستار است و استانداردهای بین المللی 
آن نیز به ازای هر تخت بیمارستانی سه پرستار است. وی 
با بیان این که طبق قانون هر پرستار نباید از حدود 140 
ســاعت بیشــتر فعالیت کند، افزود: به دلیل نبود پرستار 
کافی در بیمارستان ها پرســتاران ما عاوه بر این میزان 
باید 170 ســاعت دیگر نیز در مراکز درمانــی کار کنند. 
ســیده فاطمه بحرینی دبیر هیئت مدیره نظام پرستاری 
مشهد نیز در خصوص مشکات پرستاران، با بیان این که 
طرح تحول سامت طرحی بدون کارشناسی کامل بود، 
به فارس گفــت: گام اول و دوم طرح ســامت خوب پیش 
رفت و به نفع مردم بود، اما در گام سوم که تعرفه پزشکان 
درزمانی کوتاه، ســه برابــر و به نوعی زیر میــزی تبدیل به 
رومیزی شــد، طــرح از هدف خود دور شــد. این پرســتار 
بیمارســتان امام رضا )ع( تأکیــد کرد: متأســفانه مراکز 
مالی- اداری بیمارســتان ها این گونه برایشــان مسجل 
شده که پزشکان درآمدزا هستند، درصورتی که تنها کافی 
است، پرستاران یک روز بیماری را به اتاق عمل نفرستند و 
آن جاست که متوجه می شوند که چه کسی درآمدزاست، 
البته ما تاکنون چنین درخواستی نداده و نمی دهیم، اما 
چنان چه جامعه پرستاری مجبور شود این توانایی را دارد.
سید جواد توکلی مدیر روابط عمومی نظام پرستاری مشهد 
نیز، در این زمینه گفت: در فاز سوم طرح تحول نظام سامت، 
میلیاردها تومان اختصاص یافت و تعرفه پزشکی حدود سه 
برابر شد، افزایش تعرفه پزشکان باهدف حضور شبانه روزی 
آنان در مراکز درمانی، حضور در مراکز دورافتاده و مسئله 
حذف زیرمیــزی اجرایی شــد که عمــاً این موارد توســط 
پزشــکان عملی نمی شــود. وی افزود: متأسفانه طبق این 
طرح، خدمات مشترک مانند بانداژ، بخیه، رگ گیری، زدن 
سرم و گرفتن نمونه خون که توسط پرستار انجام می شود، 
در پرونده بیمار و سیســتم به نام پزشک ثبت می شود و این 
عمل سبب می شود، کارانه پزشــک افزایش یابد، اما برای 

شغل پرستاری هیچ تفاوتی ندارد. 

شهردار منطقه 8خبر داد:

آغاز پروژه تعریض خیابان شیرازی 
در صورت موافقت مالکان

شــهردار منطقه 8مشــهد از آغــاز پــروژه تعریــض خیابان 
آیت ا... شــیرازی در صورت موافقت 70 درصد از مالکان 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
حجت فرقانی در نشست هم اندیشی و بررسی راهکارهای 
اجرای طرح و تعریض خیابان شیرازی که با حضور اهالی و 
کسبه این خیابان برگزار شد، اظهار کرد: در سال های اخیر 
برخی خیابان های منتهی به حرم مطهر رضوی بازسازی و 
زیباسازی شده است و برخی خیابان ها نیز زیباسازی نشده 
و بافت قدیمی خود را دارند. وی افزود: برای بازگشــایی و 
تعریض خیابان آیت ا... شیرازی شهرداری باید مغازه های 
این خیابان را تملک کند، اما بــرای طرح و تعریض خیابان 
شیرازی امتیازات دیگری را برای مالکان در نظر گرفته ایم 
که در صورت موافقت 70 درصد از کسبه این خیابان، طرح 

اجرا خواهد شد. 
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